
Samostatně 

kandidující 

strana 

a hnutí

Koalice 

stran 

a hnutí

Sdružení 

stran a hnutí 

s nezávislými

Jednotliví 

nezávislí 

kandidáti 

Sdružení 

nezávislých 

kandidátů

Počet volebních stran:                                                     

- kandidujících 45 39 66 1 1

- které získaly hlasy                           

- abs. 45 39 66 1 1

- v % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

- které získaly mandáty                      

- abs. 36 26 50 1 1

- v % 80,00 66,67 75,76 100,00 100,00

Počet zastupitelstev:

- kde strany kandidovaly                    112 86 103 4 54

- kde strany získaly hlasy                 

- abs. 112 86 102 4 54

- v % 100,00 100,00 99,03 100,00 100,00

- kde strany získaly mandáty              

- absolutně 108 79 96 1 54

- v % z počtu zastupitelstev, kde kandidovaly 96,43 91,86 93,20 25,00 100,00

- v % z počtu zastupitelstev, kde se konaly volby  77,14 56,43 68,57 0,71 38,57

- kde typ volební strany získal více než 50 % z počtu 

mandátů v zastupitelstvu     

- absolutně 40 7 27 1 32

- v % z počtu zastup., kde kandidovaly  35,71 8,14 26,21 25,00 59,26

- v % z počtu zastup., kde se konaly volby  28,57 5,00 19,29 0,71 22,86

Počet kandidátů:

- vstupujících do voleb 6 507 3 489 5 765 11 1 019

- zvolených                                        

- absolutně 954 502 703 6 387

- v % ze vstupujících do voleb 14,66 14,39 12,19 54,55 37,98

- v % ze zvolených celkem 37,38 19,67 27,55 0,24 15,16

Rozdělované mandáty v zastupitelstvech, kde strany 

kandidovaly:

- počet mandátů 2 230 1 906 2 133 38 766

- z toho strany získaly v % 42,78 26,34 32,96 15,79 50,52

Typ volební strany

Ukazatel

zastupitelstva městských částí a městských obvodů
Tab. 13b – Souhrnný přehled výsledků volebních stran 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  23. – 24. září 2022


